



# CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA FINAL  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021  
DATA E HORA: 23/07/2021 ÀS 13:hs00min  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de equipamentos hospitalares para as unidades de Saúde deste município.

PROPONENTE: CRM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 04.679.119/0001-93

Prezados Senhores,  
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Laser para fisioterapia/ laser terapêutico (Laser utilizado em tratamentos para distúrbios articulares, lesões traumáticas, lesões esportivas, por meio da aplicação da onda do laser).	Carci/ Lasermed s/ caneta	UND	2	1.770,50	3.541,00
V. UNIT	um mil, setecentos e setenta reais e cinquenta centavos					
V. TOTAL	três mil, quinhentos e quarenta e um reais					
2	Pedestal Lâmpada Infravermelho Ajuste de Altura. O suporte possui regulagem para direcionamento correto do foco da lâmpada, os parafusos de ajuste são de fácil fixação e permitem um giro de 180 graus da cúpula, permitindo que seja usado de qualquer lado e altura.	AG ind.	UND	1	198,92	198,92
V. UNIT	cento e noventa e oito reais e noventa e dois centavos					
V. TOTAL	cento e noventa e oito reais e noventa e dois centavos					
3	Peak flow (O Medidor de fluxo expiratório é um aparelho utilizado para avaliação do Sistema Respiratório, auxilia em diagnósticos de problemas respiratórios apresentando resultados precisos).	Medicate/ Peak Flow Meter	UND	2	202,00	404,00
V. UNIT	duzentos e dois reais					
V. TOTAL	quatrocentos e quatro reais					
	CPAP (Aparelho de pressão positiva contínua nas vias aéreas).		UND	2	-	-
V. UNIT	zero reais					
V. TOTAL	zero reais					
5	Aquecedor de Água para Turbilhão – Carci (Desenvolvido para realizar o aquecimento da água gerando relaxamento muscular facilitando manobras e até mesmo ajudando a retornar os movimentos perdidos	Carci	UND	1	1.233,15	1.233,15
V. UNIT	um mil, duzentos e trinta e três reais e quinze centavos					
V. TOTAL	um mil, duzentos e trinta e três reais e quinze centavos					
6	Tablado para fisioterapia (É uma maca baixa, possui alta resistência e estabilidade, oferecendo ao paciente e ao profissional segurança e conforto. O tablado é ideal para atendimentos com crianças e facilita o posicionamento em pacientes neurológicos e idosos.	Arktus	UND	1	1.560,10	1.560,10
V. UNIT	um mil, quinhentos e sessenta reais e dez centavos					
V. TOTAL	um mil, quinhentos e sessenta reais e dez centavos					
7	Espalдар/ Barra De Ling (Utilizado com exercitadores elásticos e ainda para a realização de atividades que usem o peso corpóreo como carga. Ideal para alongamentos e exercícios de fortalecimento muscular e reabilitação motora).	Arktus	UND	1	650,00	650,00
V. UNIT	seiscentos e cinquenta reais					
V. TOTAL	seiscentos e cinquenta reais					
8	Barra paralela (Equipamento para auxílio de exercícios de fisioterapia e reabilitação (treino, mancha, equilíbrio em pé e transferência de peso). Possui 4 corrimãos horizontais com estrutura em tubo de aço pintado, com regulagem de altura).	Arktus	UND	1	1.374,50	1.374,50

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 NATAL/RN

E-MAIL: crmlicitacoes01@gmail.com | crmlicitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-0133



# CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

V. UNIT	um mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos					
V. TOTAL	um mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos					
9	Rolo suspenso - vestibulador (O Rolo Suspenso favorece e facilita a execução das atividades pelo terapeuta junto ao paciente. É indicado como recurso nas terapias de integração sensorial, trabalha os ajustes posturais, ações e reações de equilíbrio).		UND	1	-	-
V. UNIT	zero reais					
V. TOTAL	zero reais					
10	Cedeira e mesa infantil (madeira)		UND	1	-	-
V. UNIT	zero reais					
V. TOTAL	zero reais					
11	Audiômetro: Aparelho para Audiometria (Aparelho usado para medir a sensibilidade auditiva e a intensidade do som).		UND	1	-	-
V. UNIT	zero reais					
V. TOTAL	zero reais					
12	Monitor Multiparamétrico Sinais Vitais Mx-600 Emai Transmai, Completo com acessórios inclusos. Parâmetros na configuração básica: • ECG; • SPO2; • Curva plestimográfica de SPO2; • Frequência cardíaca pelo ECG; • Pulso cardíaco pelo oxímetro; • Pressão Arterial PNI Sistólica, Diastólica e Média; • FR - Frequência respiratória; • Temperatura - Canal 1; • Temperatura - Canal 2; • Curva de tendência PNI; • Curva de tendência ECG; • Curva de tendência SPO2; • Curva de tendência de pulso.	Contec/ CMS9000	UND	2	12.083,10	24.166,20
V. UNIT	doze mil e oitenta e três reais e dez centavos					
V. TOTAL	vinte e quatro mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos					
13	Capacete respirador elmo	Esmaltec/ Elmo	UND	1	1.711,23	1.711,23
V. UNIT	um mil, setecentos e onze reais e vinte e três centavos					
V. TOTAL	um mil, setecentos e onze reais e vinte e três centavos					
14	Bougie ventilado		UND	1	-	-
V. UNIT	zero reais					
V. TOTAL	zero reais					
15	Autoclaves - 12L	Digitale 1.2	UND	1	3.765,00	3.765,00
V. UNIT	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais					
V. TOTAL	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais					
16	Caneta de Alta Rotação (Caneta de alta rotação com spray tripulo)	DX	UND	1	410,80	410,80
V. UNIT	quatrocentos e dez reais e oitenta centavos					
V. TOTAL	quatrocentos e dez reais e oitenta centavos					
17	Caneta de Alta Rotação - Z10T PB - Schuster	Dentiflex/ Sigma Air 3S PB	UND	12	700,00	8.400,00
V. UNIT	setecentos reais					
V. TOTAL	oito mil e quatrocentos reais					
18	Fotopolimerizador Recarregável	Kondentech/ Led 6	UND	11	592,50	6.517,50
V. UNIT	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos					
V. TOTAL	seis mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos					
19	Vibrador de Gesso - Protéchni	Protéchni	UND	1	323,10	323,10
V. UNIT	trezentos e vinte e três reais e dez centavos					
V. TOTAL	trezentos e vinte e três reais e dez centavos					

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlicitacoes01@gmail.com | crmlicitacoes@yahoo.com.br

crmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9168





# CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

20	Recortador De Gesso Premium - Nova OGP	Nova OGP	UND	1	1.993,00	1.993,00
V. UNIT	um mil, novecentos e noventa e três reais					
V. TOTAL	um mil, novecentos e noventa e três reais					
21	Prensa Hidráulica - Protécni	Protécni	UND	1	949,30	949,30
V. UNIT	novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					
V. TOTAL	novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					
22	Micromotor Marathon 3 Champion - Talmax	Talmax/M3 Champion Branco ETYPE	UND	2	1.200,00	2.400,00
V. UNIT	um mil e duzentos reais					
V. TOTAL	dois mil e quatrocentos reais					
23	Martelete Pneumático com Arco para Serra - Protécni	Protécni	UND	1	1.849,30	1.849,30
V. UNIT	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					
V. TOTAL	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					
24	Gotejador Elétrico Simples Bivolt- Plaster		UND	1	-	-
V. UNIT	zero reais					
V. TOTAL	zero reais					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA.....						61.447,10

Valor total da proposta R\$ 61.447,10 (Sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e dez centavos)

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do material desta Licitação.

Declaramos que os produtos ofertados tem garantia mínima de 12 meses ou conforme estipulado na especificação dos itens cotados.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, nº 48.113-0, agência 0022-1.

Informamos ainda que Renilson Nery de Moura, casado, portador do CPF nº 421.327.974-04 e RG nº 719.864 - SSP/RN, residente à Rua Retirolândia, 4012, Potengi, Natal/RN, sócio gerente da empresa é a pessoa que ficará encarregada da assinatura do Contrato.

Informamos que estamos de acordo com todas as normas do edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS.

PAGAMENTO - 30 (TRINTA) DIAS.

Atenciosamente,

Natal (RN), 23 de julho de 2021.

CRM COMERCIAL LTDA

*RIP* *Renilson Nery de Moura*  
RENILSON NERY DE MOURA  
CPF (MF): 421.327.974-04 - RG Nº 719.864 - SSP/RN  
SÓCIO GERENTE

04.679.119/0001-93

CRM COMERCIAL LTDA - ME  
Rua General Gustavo Cordeiro de Faria, 459  
Petrópolis - CEP 59012-570  
Natal - RN

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlicitacoes01@gmail.com | crmlicitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163